ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2024 года                 с. Вольно-Надеждинское                                         № 680

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 21.12.2023  № 634 «Об утверждении и реализации

проектов в Надеждинском муниципальном районе, которые по результатам

открытого голосования признаны победителями конкурсного отбора

на предоставление бюджетам  муниципальных образований Приморского края

субсидии из краевого бюджета на реализацию проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2024 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Приморского края от 25.09.2020 № 841-пп

«Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», постановлением

Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Экономическое развитие

и инновационная экономика Приморского края», Уставом Надеждинского

муниципального района, на основании результатов открытого голосования учеников

10-11 классов школ Надеждинского  муниципального района за проекты

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» и

заключенных муниципальных контрактов на выполнение работ по реализации

на территории муниципального района проектов  инициативного бюджетирования

по направлению «Молодежный бюджет», администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №1 и Приложение №2

постановления администрации Надеждинского муниципального района

от 21.12.2023  № 634 «Об утверждении и реализации проектов в Надеждинском

consultantplus://offline/ref=AA900D53AA4958FD24F1CB0F1D55A62A3EBEA0EAA381BB34903D94031186584813411108DD087C3BA823E522E8M51DX
consultantplus://offline/ref=AA900D53AA4958FD24F1D5020B39F8253DB2F9E7A081B365CC6E92544ED65E1D41014F518E4F3737A83EF923E841870EBAMB11X
consultantplus://offline/ref=AA900D53AA4958FD24F1D5020B39F8253DB2F9E7A081B667CF6092544ED65E1D41014F518E4F3737A83EF923E841870EBAMB11X

муниципальном районе, которые по результатам открытого голосования признаны

победителями конкурсного отбора на предоставление бюджетам муниципальных

образований Приморского края субсидии из краевого бюджета на реализацию

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный

бюджет»  в 2024 году», изложив в новой редакции (прилагаются).

2.     Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3.   Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                      М.О. Якимов

Приложение №1

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от 24 декабря 2024 года  № 680____

П Е Р Е Ч Е Н Ь

проектов – победителей, подлежащих реализации на территории Надеждинского

муниципального района в рамках инициативного бюджетирования по направлению

«Молодежный бюджет»  в 2024 году

№

п/п

Наименование проекта    Местоположение Стоимость

проекта, руб.

1. «Свет в искусство» - ремонт актового

зала ДШИ им. П.И. Чайковского

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Рихарда Дрегиса, 7

  1 079 026,45

2. Благоустройство пришкольной

территории МБОУ СОШ № 9

с. Кипарисово

с. Кипарисово,

ул. Черемуховая, 2а

1 197 582,73

3. Обустройство кабинета музыкально-

теоретических дисциплин «ДШИ им.

П.И. Чайковского Надеждинского

района» п. Раздольное

п. Раздольное,

ул. Ленинская, 10

1 396 769,00

                                                                                                                                                                                             Приложение №2

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от 24 декабря 2024 года  № 680

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий, реализуемых в рамках проектов - победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях

софинансирования которых в 2024 году предоставляется субсидия из краевого бюджета Надеждинскому муниципальному району

Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет»

№ Наименование

проекта

инициативного

бюджетирования по

направлению

«Молодежный

бюджет»

(далее-проект)

Перечень мероприятий,

(виды работ),

реализуемых в рамках

проекта, в целях

софинансирования

которых предоставляется

субсидия из краевого

бюджета бюджетам

муниципальных

образований

Приморского края на

реализацию проектов

(далее - субсидия)

Общая

стоимость

реализации

проекта, руб.

В том числе

средства

субсидии,

руб.

Средства

местного

бюджета,

руб.

Уровень

софинанси

рования из

краевого

бюджета,

процентов

Планируемый итог

реализации проекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1

«Свет в искусство» -

ремонт актового зала

ДШИ им. П.И.

Чайковского

Ремонт стен;

Ремонт полового

покрытия;

Ремонт потолка;

Замена дверей

1 079 026,45

1 068 236,19

10 790,26

99

Проведение мероприятий

местного и регионального

значения на более высоком и

качественном уровне.

Реализация проекта

позволит в полной мере

раскрыть потенциал

обучающихся и

преподавателей школы.

  После ремонта  экономия

потребления энергоресурсов

составит 25%.

2.

Благоустройство

пришкольной

территории

МБОУ СОШ № 9

с. Кипарисово

Асфальтирование

пешеходных дорожек к

школе и прилегающей к

крыльцу территории

1 197 582,73

1 185 606,9

11 975,83

99

 Красивые, ухоженные

дорожки на территории

школы

3.

Обустройство

кабинета музыкально-

теоретических

дисциплин «ДШИ им.

П.И. Чайковского

Надеждинского

района» п.Раздольное

Приобретение

материально-

технического

оснащения

для кабинета

музыкально-

теоретических

дисциплин

1 396 769,00

 1 382 801,31

13 967,69

99

Создание комфортных

условий обучения и

воспитания. Создание

ситуации успеха для

обучающихся с различным

уровнем музыкальных

данных, усиление интереса к

занятиям музыкой, а

одаренным детям откроет

дорогу к реализации своих

возможностей на конкурсах,

фестивалях и концертах.